DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 193

ANO II – PALMEIRAS DO TOCANTINS, TERÇA - FEIRA, 08 DE NOVEMBRO DE 2022.

SUMÁRIO
EXTRATOS DE CONTRATOS 1

TERMO DE RATIFICAÇÃO 1

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 287/2022.

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material esportivo

de interesse de Fundos Municipais e Prefeitura Municipal de Palmeiras do

Tocantins –TO.. Processo Administrativo nº 048/2022. Modalidade:

Pregão Eletrônico nº 013/2022. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de

Administração, CNPJ nº 25.064.056/0001-30, CONTRATADO: SCAPOLE

MALHAS LTDA, CNPJ nº 07.677.098/0001-65. Valor Global: R$

16.116,00 (dezesseis mil e cento e dezesseis reais). Vigência Inicial: 8 de

Novembro de 2022. Vigência Final: 30 de Dezembro de 2022.

Palmeiras do Tocantins – TO, 08 de novembro de 2022.

JULIANA DA COSTA NOLETO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nº 009/2022.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 099/2022.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO

TOCANTINS/TO. CNPJ: 25.064.056/0001-30

CONTRATADO:  NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA.

CNPJ: 07.797.967/0001-95

OBJETO: Contratação de assinatura anual de acesso à ferramenta de

pesquisas de preços praticados pela Administração Pública, com sistema

de pesquisas baseado na Instrução Normativa nº 73/2020 e 65/2021 de

interesse do (a) Secretaria Municipal de Administração de Palmeiras do

Tocantins- TO.

VALOR: R$ 9.875,00 (nove mil oitocentos e setenta e cinco reais)

VIGENCIA: 08/11/2022 à 08/11/2023.

Palmeiras do Tocantins – TO, 08 de novembro de 2022

FRANCISCO NOLETO JÚNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nº 009/2022.

O Sr. FRANCISCO NOLETO JUNIOR, brasileiro, portador do

CPF n° *** 745.073-**, residente e domiciliada na cidade de Palmeiras do

Tocantins/TO, Prefeito Municipal de Palmeiras do Tocantins/TO, diante de

tudo o que consta no presente Caderno Processual, vem RATIFICAR o

enquadramento legal da inexigibilidade de Licitação nº 009/2022, tendo

como objeto a contratação da empresa NP TECNOLOGIA E GESTAO DE

DADOS LTDA inscrita no CNPJ/MF sob o n° 07.797.967/0001-95,

estabelecida na RUA IZABEL A REDENTORA, 2356, EDIF LOEWEN

SALA 117, CENTRO, SÃO JOSÉ DOS PINHAIS/PR, CEP 83.005-01,

representada pelo o Sr. RUDIMAR BARBOSA DOS REIS, brasileiro,

casado, empresário, portador do CPF ***.460.249-**, para o serviço de

assinatura anual de acesso à ferramenta de pesquisas de preços

praticados pela Administração Pública, com sistema de pesquisas

baseado na Instrução Normativa nº 73/2020 e 65/2021, de interesse da

Secretaria de Administração de Palmeiras do Tocantins/TO, devidamente

aprovada por Parecer Jurídico juntado aos autos do processo e de acordo

com o que dispõe o artigo 25, inciso I, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas

alterações posteriores.

 Dê-se ciência e publique-se na imprensa oficial do município –

art. 6º, XIII da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, para que surta

seus legais e efeitos jurídicos.

Empenhem-se as despesas e proceda-se à publicação deste

despacho na forma da Lei.

Palmeiras do Tocantins – TO, aos 08 de novembro de 2022.

FRANCISCO NOLETO JÚNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

		2022-11-08T22:47:57-0300
	MUNICIPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS:25064056000130